
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

22.04.2024           с. Петровское                                   № 82                   

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса Экокостюмов 

Эколят (с использованием вторичного сырья) 

 

 

       В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского муниципального округа от 11.03.2024 № 54                                      

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

Экокостюмов Эколят (с использованием вторичного сырья)» 11 апреля 2024 

года подведены итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

Экокостюмов Эколят (с использованием вторичного сырья). 

        Конкурс проводился в 2 возрастных категориях. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 6-ти образовательных  

организаций: филиала МБОУ  Избердеевской сош в с. Дубовое, МБОУ 

Волчковской СОШ и ее филиала в с. Яблоновец, МБОУ «Избердеевская 

НШДС», МБДОУ Петровского детского сада, МБОУ ДО «Петровский Дом 

детского творчества».  

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Наградить грамотами победителей муниципального этапа 

Всероссийского конкурса Экокостюмов Эколят (с использованием 

вторичного сырья): 

В возрастной группе 6-7 лет: 

за 1 место – Суханова Алексея, обучающегося   МБДОУ  Петровского 

детского сада (руководитель – Шевцова Т.А.); 

за 1 место – Чаркину Регину, обучающуюся   МБДОУ  Петровского 

детского сада (руководитель – Ефанова О.А.); 

за 2 место – Жижину Зою, обучающуюся   МБДОУ  Петровского 

детского сада (руководитель – Клишина  М.Н.). 

В возрастной группе 7-10 лет: 

за 1 место – Савченко Ксению, обучающуюся  филиала МБОУ 

Волчковской СОШ  в с. Яблоновец (руководитель – Фролова Л.В.); 

за 1 место – Липатову Софию, обучающуюся   МБОУ ДО «Петровский 

Дом детского творчества» (руководитель – Савина  Е.В.); 

за 2 место – Глушкову Веронику, обучающуюся   МБОУ Волчковской 

СОШ   (руководитель – Пуляева И.А.); 

за 2 место – Межуеву Софию, обучающуюся   МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Маркина В.А.); 



за 3 место – Красавину Марию, Марчукову Милану, обучающихся 

филиала   МБОУ  Избердеевской сош в с. Дубовое   (руководитель – 

Смольянинова Е.А.). 

          2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

участников Конкурса. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, не принявших 

участие в Конкурсе, активизировать работу среди обучающихся по  

формированию экологической культуры и развитию детского сотрудничества 

в области экологии, бережного отношения к окружающей среде, 

привлечению детей и молодежи к природоохранной деятельности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по 

согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева 


